lata, si quam incurrerunt pro eo quod in subsi-
dium predicti regni Sicilie non iverunt in ter-
minis constitutis. juxta Ecclesie formam absolvere 
valeatis (va.) Et quia propter incumbentes v o b i s 

curas et sollicitudines vos premissis acomodare 
continue sicut expedit, ut crediinus, non potestis, 
et nos de omnibus vestri ordinis fratribus ad hoc 
ydoneis noticiam non habemus, volumus et v o b i s 

auctoritate qua fungimur in virtute obediencie 
districte precipiendo mandamus quatinus de c u s -

todis vel ministri vestri C o n s i l i o ad hoc fratres 
ydoneos vobis subditos eligatis et nominetis, ipsos-
que mutetis et abos sibi substituatis cum fuerit 
oportunum, certas partes predicationis v e s t r e 

juxta quod utilitas negocii suaserit eorum cuilibet 
limitando . Nos enim omnibus fratribus q u o s 

ad hoc duxeritis eligendos seu nominandos in 
prefinitis sibi a vobis partibus tantam p e r omnia 
sicut et vobis tenore presentium committimus 
potestatem, et eorum quemlibet per bonum obe
diencie teneri volumus ad omnia supradicta q u e 

vobis ipsis injungimus exercenda (cat). Provideatis 
autem attentius ut vos cum episcopis seu reli-
giosis quibus ejusdem predicationis negocium 
commisimus vel ipsi vobiscum in predicando c r u 

cem hujusmodi loco et tempore in predicti turba-
tionem negocii minime concurratis, sed i n t e r v o s 

et ipsos tempora distinguantur et loca, prout 
vobis et episcopis ipsis videbitur, et m a j o r utilitas 
negocii suadebit. Ut autem de generali crucesigna-
torum indulgentia in generali concilio compre-
hensa noticiam obtinentes, ipsam populis q u i b u s 

predicabitis exponere valeatis, artículos in favo-
rem crucesignatorum ibidem insertos exinde s u i n i 

fecimus et presentibus litteris annotari, qui taies 
sunt : In primis clericis crucesignatis ex concibo 
indulgetur eodem ut beneficia sua integre perci-
piant per triennium, ac si essent in ecclesiis r e s i 

dentes, et si necesse fuerit eaper idem triennium 
valeant obligare, et quod omnes crucesignati a 

I V . 

collectis vel talbis aliisque gravaminibus sint im-
munes, eorumque persone ac bona sint post 
crucem assumptam sub beati Pétri et Apostolice 
Sedis protectione suscepta; constitulo ut sub ar-
cbiepiscoporum et episcoporum ac omnium prela-
torum ecclesie Dei defensione consistant, propriis 
nichilominus defensoribus ad hoc speciabter depu-
tandis, ita ut donec de ipsorumreditu velobitu cer
tissime cognoscatur integra maneant et quieta, et 
quod usurarii ad relaxandum juramenta de sol-
vendis usuris extorta et ad restituendum eis usu
ras ecclesiastica districtione cogantur, Judei 
vero ad restituendas eis usuras per secularem 
potestatem compellantur, ipsisque Judeis, donec 
usuras e i s restituant, per excommunioationis sen-
tentiam ab omnibus Christi fidelibus communio 
denegetur, hiis autem qui Judeis solvere debita 
non poterunt in presenti seculares domini sic [de] 
utili dilatione provideant, quod crucesignati usu-
rarum dispendia interim non incurrant, et com
pellantur Judei perceptos fructus ex pignoribus 
computare in sortem. Cursarii etiam, pirate et 
principales adjutores et fautores eorum, in concilio 
excommunicantur eodem; illi etiam Christiani, 
qui Sarracenis contra Christum et populum chris-
tianum arma, ferrumet lignaminadeferunt galea-
rum, et eos qui galeas eis vendunt vel naves, qui-
que in piraticis Sarracenorum navibus curam 
gubernationis exercent, vel in machinis aut qui-
busbbet abis abquod eis impendunt consibum vel 
auxibum in dispendium Terre Sánete, excommu
nicantur ibidem, et rerum suarum privatione mule-
tari et capientium servos (sic) fieri censentur. Con-
ceditur quoque in concilio ipso per ordinem venia 
peccatorum, sicut conceditur in primis litteris 
supradictis. Statuitur etiam ibidem ut proficientes 
in hoc opere sint participes orationum que fiunt 
in Ecclesia sancta Dei. Tenores autem predictarum 
btterarum taies sunt : Clemens. De summis, etc. 
Clemens. Cum predicacionem, e t c . — Super arti
culis vero in suprascriptis primis litteris compre-
hensis vobis nichil duximus committendum, arbi
trantes sufficere potestatem vobis super ibis per 
ipsum summum pontificem attributam. — Da
timi apud Regalemmontem, x kalendas januarii,